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Bu dövrdə Krımın beynəlxalq münasibətlər sistemində təkamülü Rusiya ilə Osmanlı 

Ġmperiyası arasında yeni "sərhəd nizamı" kontekstində təhlil edilməlidir. 17-ci əsrin son 

rübündə Krım və Osmanlı imperiyalarının əhalisinin əksər hissəsi təĢfiĢ icində idi. Təsadüfü 

deyildi ki, ХVII-ХVIII əsrlər Krım xanlığı tarixində bir dönüĢ nöqtəsi oldu və Krım 

əyanlarını xüsusilə də bəzi Krım xanlarını narahat edən bir dəyiĢiklik dövrü oldu. Məhz buna 

görə də məqalənin mövzusu Krim xanlığının uzunmüddətli və qeyri xaotik basqın sisteminə 

zərbə vuran Rusiya və Osmanlı Ġmperiyasının iĢtirakı ilə bağlanmıĢ beynəlxalq müqavilələrə 

Krım xanlığında müxtəlif reaksiyaların öyrənilməsi ilə sıx bağlıdır. Bundan əlavə, müxtəlif 

milli tarixĢunasların əldə etdiyi nəticələrə baxmayaraq, bu mövzu çoxəsrlik Krım-Osmanlı 

münasibətlərinin tədqiqi tarixində müstəqil bir mövzu kimi elan edilə bilər. Çünki Osmanlı 

Ġmperiyası ilə Krım Xanlığı arasındakı əlaqələr əsrlər boyu dəyiĢməz qalmadı: burada 17-ci 

əsrin son onilliyindən - 18-ci əsrin əvvəllərinə qədər olan hadisələr xüsusi yer tutur. Qeyd et-

mək lazımdır ki, Krım və Osmanlı Ġmperatorluğunun siyasi məqsədlərinin bəzən üst -üstə 

düĢmədiyinə inanan A. A. Novoselski Krım xanlığının təkcə Osmanlıların vassal dövləti de-

yil, həm də öz siyasi ənənəsinə malik bir siyasi qurum olduğunu da düĢünürdü. Buna istina-

dən onun Ģimal əyalətləri ilə "Dərin, müstəqil motivlərinin və qədim bir əlaqələr ənənəsinin" 

mövcudluğunu görə bilərik. Krımın sultanın tabeliyində qalması xanın siyasətində iki ziddiy-

yətli tendensiyanın mövcud olmasına səbəb oldu: birincisi Osmanlı limanı ilə bağlı vassallıq, 

ikincisi - keçmiĢ Qızıl Ordu məkanında hegemonluq iddiası ilə əlaqədar idi. A.A. Novoselski-

nin fkrincə bu ziddiyyət, xanlığın bütün səhra ordularına rəhbərlik edə bilməməsini müəyyən 

etdi və Ģimal qonĢularına xaotik, nizamsız "tatar" basqınlarına səbəb oldu (1, 418-422).  

Osmanlı Ġmperatorluğunun beynəlxalq mövqeyi 1699 -cu ildə onun üçün ağır olan 

Karlovitski sülh müqaviləsinin bağlanmasından sonra əhəmiyyətli dərəcədə dəyiĢdi. 17 -ci 

əsrin ikinci yarısının çoxsaylı müharibələri imperiyanı cox dərin daxili böhrana gətirib 

çıxardı: ölkəyə möhlət lazım idi. Bütün bu müddət "faciə aurasına büründü" (2, s. 60). 

Osmanlı Türklərinin Vyanadan Karlovitskiyə qədər geri çəkilməsindən (1683-1699) keçən 

dövrü izah edən müasir türk tarixçiləri, hətta "Osmanlı dünyası" nın sonu haqqında yazırlar 

(3, s. 43). Bu vəziyyətin yaranması geniĢ ərazi itkiləri ilə yanaĢı Krım xanlığinin da 

maraqlarına toxunan Osmanlı imperatorlugunun sərhəd siyasətində yaranmıĢ yeni hadisələrlə 

əlaqəli olduğu ortaya çıxdı. Həmin vaxt cihad adı ilə iĢıqlandırılan əvvəlki ekspansiyadan 

müdafiyə stategiyasına kecildi, buna iĢarə olan elementlərdən isə sərhəd qalalarının tikintisi, 

danıĢıq prossesləri və dəqiq müəyənləĢdirilmiĢ sərhədlər oldu (4, s. 58). Böyük oyunçuların 

bu cür razılaĢmaları Krımı yalnız Krım xanlarının deyil, həm də onların çoxsaylı vassalarının 

- ilk növbədə Noqay qoĢunlarının davranıĢlarını yeni bir Ģəkildə tənzimləyən Qərbi Avropa 

tipinə görə sərhədlərin yaradılması və saxlanmasına cəlb etdi. Yeni nizam nəticə etibarı ilə, 
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ənənəvi olaraq basqınlarla məĢğul olan Krım Tatar və Noqay əhalisinin, habelə Krım 

Xanlığının elitlərinin xətt üzrə sərhədləri və kəsiĢmələrinə nəzarət mexanizmləri ilə yeni 

beynəlxalq müqavilə sisteminə qarĢı fəal müqavimət göstəmələrinə gətirib cıxartdı. 

Vəziyyətin anlaĢılmaması və Krım xanlığı ilə Osmanlı Ġmperatorluğu arasında 

beynəlxalq siyasətin bir sıra məsələləri və dövlətlərarası münasibətlər mövzusunda artan 

qarĢıdurmalar burdan qaynaqlanır. Buna görə də "Karlovitski sülhünün Ģərtlərindən yaranan 

beynəlxalq münasibətlər, sonsuz qarıĢıqlıq və iğtiĢaĢların yenidən baĢ verdiyi Krım xanlığının 

vəziyyətinə təsirini göstərməkdən çəkinmədi, sonrakı siyasi taleyinə təsir etdi " fikri tam 

ədalətlidir (5, s. 472). 

Tarixi ədəbiyyatlarda XVIII əsr ərzində Osmanlı Ġmperatorluğunun ətrafına "mərkəzdən 

təyin olunanlara, hökmdarlara və xidmətçilərinə meydan oxuyan"ların Karlovitski sülhündən 

sonra Osmanlı Ġmperatorluğunun bölgə əyanlarının yeni Ġstanbul siyasətinə münasibətinin 

dəyiĢdiyini qeyd edirlər. (4, s. 58). XVII əsrin sonunda vergilərin artması səbəbiylə Serbiya, 

Albaniya və Yunanıstanda "xaricdən dəstəklənən üsyanlar baĢladı. Bu hadisələr müsəlman 

əhalisinə də öz təsirini göstərdi. Cəlali üsyanları yenidən baĢladı‖ (3, s. 44). Hökmdarın bu 

Ģəkildə zəifləməsi, Osmanlı məkanında Krım xanlığının əhalisi də daxil olmaqla siyasi 

proseslərin çoxsaylı iĢtirakçılarının diqqətindən yayınmamıĢdır. V.D. Smirnov Ģimal 

qonĢusunun gücünün artmasına əmin olan və indi ―hücumları ilə Krım və türk birləĢmiĢ qüv-

vələrinə qorxu aĢılayan və təkcə Krımın deyil, həm də Ġstanbulun özünün bütövlüyü üçün 

narahat olan‖ (5, s. 466) Krım xanı Səlim Gireyin Korlovitski sülh müqaviləsinin mümkün 

qədər tez baglanılmasinda maraqlı olduğunu xüsusi qeyd edir. 

Lakin Krım əyanlarının qorxu və narahatlıqları bir qədər əvvəl ortaya çıxdı. 1681 -ci 

ildə Baxçasaray sülh müqaviləsi (Baxçisaray sülhü) bağlandıqdan sonra məhz həmin vaxt 

Rusiya ilə Osmanlı Ġmperatorluğu arasında sərhədlərin qurulması məsələsi yetiĢmiĢdi. 

Müqavilə 1681 -ci ilin yanvarında 20 il müddətinə bağlanıldı; Rusiya, Osmanlı Ġmperiyası və 

Krım Xanlığı onun imzalanmasında iĢtirak etmiĢdi. DanıĢıq prosesinin iĢtirakçıları, Krım 

istisna olmaqla, tarixlərində ilk dəfə ortaq sərhəd və burdan qaynaqlanan yeni dövlətlərarası 

problemlər əldə etdilər. Baxçasaray müqaviləsi dərhal ratifikasiya edilməməsinə və orada elan 

olunmuĢ sərhəd münasibətləri prinsipinin sistemli Ģəkildə həyata keçirilməməsinə baxma-

yaraq, yeni bir nizamnamənin qurulmasının ilk "simptomlarından" biri kimi Rusiya və Os-

manlı Ġmperiyası ilə Krım xanlığı arasındakı əlaqələr ücün əhəmiyyətlidir. Baxmayaraq ki, 17 

-ci əsrin sonlarına qədər Rusiya və Türk-Krım idarəciliyi sərhəd bölgələri üzrə daimi nəzarət 

mexanizmi yarada bilməmiĢdilər, Baxçasaray müqaviləsi Krım xanlarının əvvəlki sertifikatla-

rından, həmsərhəd əhalinin tabeciliyini müəyyənləĢdirməklə sərhəd münasibətlərini rəsmiləĢ-

dirmək onun həyat fəaliyyətini tənzimləmək niyyəti ilə fərqlənirdi.  

Osmanlıların ilk dəfə Rusiya ilə ortaq bir sərhəd əldə edərək, "Pereschikovu Çar Ordusu 

tərəfindən qəbul etməmək" kimi öhdəlik goturmələri prinsipial əhəmiyyət kəsb edirdi (6, s. 

613). Sülh müqaviləsi Baxçasarayda imzalanmıĢdı və Xan Murad-Girey danıĢıqlar prosesində 

fəal iĢtirak etmiĢdi. Bəzi ekspertlərin fikrinə görə müqavilə bağlanarkən krimın orada iĢtirakı, 

osmanların bu bölgədə ―özləri üçün hecbir fayda görmədiklərinə görə yenidən öz Ģimal 

sərhədlərini Krım xanlarının yurisdiksiyasına keçirmələrinə‖ delilidir. (7, s. 36). Osmanlıların 

Rusiyaya aid 17 -ci əsrin sonu - 18 -ci əsrin əvvəllərində bağlanmıĢ müqavilələrə riayət 

edilməsini tələb edən yeni siyasəti, digər alimlərin hesab etdiyi kimi, Krım xanlığına qarĢı 

yönəlmiĢdi. Sağ Sahil Ukraynanın Osmanlılar tərəfindən gözlənildiyi kimi xanın deyil, oraya 

tabe bir idarə təĢkil edən Moldova hökmdarı G. Duque-nin nəzarəti altına köçürülməsi əbəs 

yerə deyildi (8, s. 139). 

1681 -ci ildə Baxçasaray müqaviləsindən sonra PolĢa ġərqi Avropa iĢlərində ənənəvi 

Krım vasitəçiliyindən əl çəkir və PolĢanın zəifləyən suverenliyini qorumağa çalıĢaraq Rusiya 

ilə birbaĢa əlaqəyə girməyə baĢlayır. Gireylərin özlərinin də təxminən eyni xarici siyasət 

sektorunu seçəcəkləri maraq doğurur. Bu arada Krım xanları, Sultan sarayının Krım 
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siyasətindən əlavə, Krımla Rusiya arasındakı münasibətlərin də açıq Ģəkildə dəyiĢdiyini aydın 

Ģəkildə anlamağa baĢlayırlar. Moskva diplomatik protokol sahəsində mövqelərini gücləndirdi, 

1685 -ci ildən baĢlayaraq Krıma "xərac" ödəməyi dayandırdı və s. (10, s. 76-77). Amma 1681 

-ci il Baxçasaray müqaviləsinə əsasən, Rusiya Krıma olan köhnə borcunu 3 il ərzində eyni 

vaxtda ödəməyi və sonra hər il xəracı 20 il müddətinə "siyahıya uyğun olaraq" göndərməyi 

öhdəsinə götürdü. Krım ilə Osmanlı Ġmperatorluğunun arasındakı münasibətlərə beynəlxalq 

siyasi proseslərin digər iĢtirakçılarının da siyasəti təsir edirdi. 1684-cü ildə PolĢa-Litva Birliyi 

Krıma hətta Osmanlı Ġmperatorluğundan ayrılmasını təklif etdi Bu və bir çox digər hadisələr 

Krım Xanlığı ilə Osmanlı Ġmperatorluğu arasındakı əlaqələrə təsir göstərməyə bilməzdi, və 

Ġmperatorluğun beynəlxalq mövqeyi, "kafirlər" ilə yeni müqavilələri, yeni sərhədləri və öhdə-

likləri Krımda diqqətlə müĢahidə olunurdu. Yeri gəlmiĢkən, Krımlılar və Osmanlı Türkləri 

Baxçasaray sülh müqaviləsinin Ģərtlərini, o cümlədən torpağı məhv və fəth etməmək Ģərtlərini 

aktiv formada pozurdular. 

Qeyd etmək lazımdır ki, Krım bəyləri çöllük məkanında sərhədlər qurmaq və demarka-

siya etmək fikrinə etirazlarını bildirərək Baxçasaray müqaviləsini imzalamaqdan imtina etdi-

lər (2, 13). Konstantinopol müqaviləsi bağlandıqdan sonra 1700 -cü ildə Krım zadəganlarının 

xətti sərhədlərin yaradılmasına qarĢı çıxması daha da aydın Ģəkildə müəyyənləĢdi. Görünür, 

elə o vaxtdan bəri sərhəd məsələsi Moskva ilə Ġstanbul arasındakı münasibətlərdə əsas 

məsələlərdən birinə çevrilib. Ġndi tərəflər Krım xanlığı və Zaporojye kimi qurumların iĢtirakı 

olmadan sərhədləri idarə etməyə çalıĢırlar. Rusiyanın Osmanlı Ġmperiyası ilə uğurlu 

mübarizəsi 17 -ci əsrin son onilliyində Azov-Qara dəniz sahillərində əhəmiyyətli bir yer 

tutmağa imkan yaratdı və Krım ilə Ģərq köçəriləri arasında quru yol əlaqəsini kəsdi. 1696 -cı 

ildə Donun ağzını fəth etdikdən sonra "Rusiya xanlığın ərazisini parçaladı, Kuban ordusunu 

və Qərbi Çərkəzi digər Qara dəniz mülklərindən təcrid etdi" (10, s. 71). Göstərilən vaxtdan 

etibarən köçərilərin hərəkəti üçün tranzit dəhlizi cənuba, Kubana keçməyə baĢladı və onların 

Krıma girməsi Kerç Boğazı vasitəsilə mümkün oldu. Osmanlı Ġmperatorluğunun Avropadakı 

ilk ərazi itkilərini sanksiyalaĢdıran Karlovitski sülhünün bağlanmasından sonra, Krım "ərazi 

bütövlüyünü qorumaqda" Türk hakimiyyətindən daha çox asılı oldu və bu da Ulu Porteyə 

xanlığın daxili iĢlərinə qarıĢmaq üçün böyük imkanlar verdi." (14, s. 185). Təsadüfi deyil ki, 

məhz bu dövrdə Ġstanbul və Baxçasarayın arasındakı xarici siyasət məqsədlərinin uyğunsuz-

luqları getdikcə daha cox nəzərə carpır. (5, s. 269). 

18 -ci əsrin əvvəllərində Rusiya və Osmanlı Ġmperiyası birinci dəfə idi, ki ġimali Qara 

dəniz və Qərbi Qafqaz bölgələrindəki torpaqlarını sərhədləĢdirməyə baĢladılar. Buna uyğun 

olaraq sərhədləri dəqiq müəyyənləĢdirmək, toxunulmazlığını təmin etmək və sərhəd cəmiy-

yətlərinin davranıĢlarını yeni dövlətlərarası münasibətlər modelinə uyğunlaĢdırmaq lazım idi. 

Bütün bunlar Mərkəzi-ġərqi Avropada güc balansının dəyiĢməsinin nəticəsi idi və Osmanlı 

Ġmperatorluğunun hərbi-siyasi fəallığının azalması, PolĢa-Litva Birliyinin suverenliyinin 

zəifləməsi və Rusiyanın güclənməsi ilə ĢərtləndirilmiĢdir.  

1700-cü il Konstantinopol sülh müqaviləsi, Rusiya ilə Osmanlı Ġmperatorluğu arasında 

yeni bir münasibət modelinin formalaĢmasına iĢarə oldu. Müqavilənin 5-ci maddəsi hər iki 

tərəfin sərhəd zonasındakı gərginliyi aradan qaldırmaq istəyini ifadə edirdi, 8-ci maddə isə 

böyük dövlət nümayəndələri tərəfindən icazəsiz həyata keçirilən "basqınlar və düĢmənçi-

liklər"ə görə cəza verilməsini nəzərdə tuturdu . Bununla yanaĢı, Krım Xanlığının Rusiya və 

Ukrayna torpaqları üzərində suverenlik iddiaları ləğv edildi, bunu rəhbər tutaraq Krım xərac 

ödəməyi tələb etdi və basqınlar etdi. Beləliklə, Porta Rusiya və PolĢa iĢlərini Krım xanlarının 

imtiyazlarından çıxardı, Rusiya və PolĢa hökumətləri ilə birbaĢa əlaqələr qurdu (1, 128- 129). 

Sərhədlərin sabitləĢməsi nəticəsində Qara dəniz və Volqa Noqaylarının vətəndaĢlığı təsbit 

edildi. Köçərilər icazəsiz köç etmək və vətəndaĢlıq dəyiĢdirmək imkanından məhrum edildi: 

Rusiya və Osmanlı Ġmperiyası bundan sonra qarĢı tərəfin nümayəndələrini qəbul etməyəcək-

lərinə öhtəlik gotürdülər. Buna görə Ukraynalı getman I.S. Mazepa 1701 -ci ildə Krıma qarĢı 
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üsyan etmiĢ Budjak noqaylarına Rusiya vətəndaĢlığının verilməsinə dəstək olmaqdan imtina 

etdi. 1704-cü ilin oktyabrında çay boyunca Kuban bölgəsində Azovda torpaqların 

delimitasiyası baĢ verdi. Bir il sonra, Rusiya-Türkiyə komissiyası, Cənubi Buqun orta axarına, 

Dneprin sağ sahilinə, eləcə də Dneprin sol sahilinə bir sərhəd xətti çəkdi. Demarkasiya iĢləri 

zamanı Kazaklar-Zaporojyelılər və Noqaylar prosesə təbii müqavimət göstərdilər. 

Krım Konstantinopol müqaviləsinin bağlanmasından heç bir fayda görmədi. Əksinə, 

iğtiĢaĢlar yerli əhalinin müxtəlif qruplarını bürümüĢdü, narazılıqları Krım xanlarının 

gözündən qaça bilməzdi. Sultan Divanının 1700-cü ildə Konstantinopol müqaviləsinin icrası 

ilə bağlı hərəkətləri, Krımda ciddi narazılığa səbəb oldu. Nuradın Qazi-Girey və II Xan 

Dövlət-Girey üsyan qaldırdı. (18, a 275-279). Bu üsyanlarla Osmanlı Ġmperatorluğunun yeni 

sərhəd siyasəti arasındakı, Krım maraqlarına zərbə vuran əlaqə bəllidir: basqın etmək ücün 

imkanların məhdudlaĢması Krım hökmdarlarını çox narahat edirdi. Krım xanlığının 

ərazisindən edilən basqınlar təkcə quldurluq deyil, həm də daxili siyasi Ģərtiliyə malik 

olduğundan, onların azalması və ya dayandırılması xan hakimiyyətinin nüfuzunu sarsıda 

bilərdi.Üstəlik, 17-ci əsrin sonunda Krım, Osmanlı hakimiyyətinə tabe olmağa çalıĢan Budjak 

və Ackerman nogayları arasında nüfuzunu itirməyə baĢladı.Elə həmin noqaylar, Konstantino-

pol müqaviləsinin Ģərtlərinə mənfi reaksiaya verərək, üsyankar Qazi-Gireyin baĢçılığı altında 

PolĢa torpaqlarının sakinlərinə quldur xarakterli basqınlar edirdilər, "qənimətləri qaytarmaları 

tələb olunan təqdirdə tapilmaması ücün xəlvət yerlərdə gizlədirdilər‖ (5, 474). 1701-ci ildə II 

Xan Dövlət-Girey Gazi-Gireyin üsyanını yatırdı, və tezliklə özü də sultanın hakimiyyətinə 

qarĢı çıxdığı və Moskva ilə münasibətləri gərginləĢdirməyə cəhd etdiyi üçün taxtdan salındı.  

Beləliklə, XVII əsrin son rübü XVIII-ci əsrin əvvəllərində Krım xanlığının tarixində baĢ 

vermiĢ bir çox əlamətdar hadisələr sülalə və yerli əhalinin gözündə krım-tatar dövlətinin 

taleyini dəyiĢmək təhlükəsi yaradan yeni ―tarixi çağırıĢlar‖a səbəb oldu. XVII-XVIII əsrin 

sonlarında bu cür çağrıĢlar arasında ġimali Azov və ġimali Qara dəniz bölgələrində yeni 

sərhəd konfiqurasiyası xüsusi yer tuturdu. Onun yaranması, Avropa dövlətləri və Rusiya ilə 

müqavilələr sisteminə fəal Ģəkildə daxil olan Osmanlı Ġmperiyasının əhəmiyyətli dərəcədə 

dəyiĢmiĢ beynəlxalq mövqeyinin nəticəsi idi. Krım salnaməçisi Seyid-Məhəmməd-Riza qeyd 

edirdi ki, o vaxtdan "Krım sakinləri dövrün hadisələrinə qorxu və intizar qapılarından 

baxmağa baĢladılar.‖(5, 473). Krım xanlığı Azovun ruslar tərəfindən mümkün fəthindən ciddi 

Ģəkildə narahat idi və bu, təkcə Osmanlının bölgədəki hökmranlığına deyil, həm də öz 

təhlükəsizliyinə maneə yaradırdı. Kuban Noqayları, 1696 -cı ilin iyulunda Osmanlı Azovun 

süqutu xəbərini, az qala fəlakət kimi qəbul etdilər, eyni ildə ailələri və mülkləri ilə birlikdə 

Krıma və Çərkəzə köçdülər. Etiraf etmək lazımdır ki, Krım zadəganlarının ―türklər tərəfindən 

tamamilə məhv ediləcəyi‖ qorxusu bütövlükdə dövr ücün xarakterikdir Yeni sərhədlər, 

tatarlar və noqaylar üçün yeni sərhəd vəziyyəti, Krım-Osmanlı münasibətləri tarixində yeni 

mərhələ, Krım xanlığının daxili və xarici siyasətinə müəyyən təsir göstərmiĢ, əhalisi arasında 

taleyi ilə bağlı yeni təhlukə və qorxular doğurmuĢdur. 

XVIII əsrdə Krımın beynəlxalq münasibətlər sistemində mövqeyi, Krım xanlığında baĢ 

verənlərə qarĢı belə münasibətin çoxsaylı formaları, eləcə də onun ağası olan Osmanlı 

Ġmperyasına münasibətinin yeni aspektləri olduqca aktual bir mövzudur və hələ tarixçilər 

tərəfindən öyrənilməlidir. 
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 Э.М.Пашаева 

Крым в системе международных отношений в XVIII в. 

Резюме 

 

Анализируются крымско-османские отношения рубежа XVII—XVIII вв., изменившиеся 

под влиянием новых факторов международной политики. Для их установления изучены 

события внешней политики Османской империи и Крымского ханства указанного периода, а 

также новые договоры международного характера. Выявлены реакции разных групп населения 

Крымского ханства на эти договоры, которые отрицательно сказались на набеговой системе 

кочевников. XVII и XVIII века стали временем перемен в истории Крымского ханства. 

Константинопольский мирный договор 1700 г. упразднил претензии Крымского ханства на 

суверенитет над русскими и украинскими землями. В конце XVIII века новая конфигурация 

границ заняла особое место в Северном Приазовье и Северном Причерноморье. Крымское 

ханство заняло новую позицию в системе договоров с европейскими странами и Россией. 

 

 E.M.Pashayeva 

Crimea in the system of international relations in the 18
th

 century 

Summary 

 

The 17th and 18th centuries became a time of changes in the history of the Crimean Khanate. 

The Constantinople Peace Treaty of 1700 abolished the claims of the Crimean Khanate to sovereignty 

over the Russian and Ukrainian lands. At the end of the 18th century, a new border configuration took 

a special place in the Northern Azov and Northern Black Sea regions. The Crimean Khanate took a 

new position in the system of agreements with European countries and Russia. The article analyzes the 

Crimean-Ottoman relations of XVII-XVIII centuries, changed under the influence of new factors of 

international politics. The events establishing foreign policy of the Ottoman Empire and Crimean 

Khanate of this period, as well as new contracts of an international character were considered. In the 

article the author revealed the reaction of different groups of the Crimean Khanate to those 

agreements, which had negative impact on the raiding nomads' system. 
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